MOÇÃO Nº 4 / 2023

Autor: Ver. Elizelto Guido

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor Dr. Taylor
Brandão Schnaider, vice-reitor da Univás, pela inauguração da Sala Cirúrgica e RPA
(Recuperação Pós-Anestésica) do Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), que leva seu
nome.

JUSTIFICATIVA

Foi inaugurada na data de 19 de janeiro de 2023 a Sala Cirúrgica
e RPA (Recuperação Pós-Anestésica) do Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), que leva
o nome do vice-reitor da Univás: Professor Dr. Taylor Brandão Schnaider. A sala é uma
importante conquista, que traz uma assistência ainda maior aos pacientes. A sala eterniza o nome
do Professor Dr. Taylor Brandão Schnaider, como profissional, educador e ser humano, pelo seu
carácter, dignidade e o compromisso com a saúde e educação.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Elizelto Guido, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B1M6Y715YZUYY85
		2023-02-06T14:34:09-0300

		2023-02-06T15:14:52-0300

		2023-02-06T15:27:56-0300

		2023-02-06T16:19:45-0300

		2023-02-06T16:37:58-0300

		2023-02-07T10:58:04-0300

		2023-02-07T12:37:33-0300

		2023-02-07T14:45:11-0300

		2023-02-07T14:47:23-0300

		2023-02-07T14:49:41-0300

		2023-02-07T14:53:08-0300

		2023-02-07T16:05:48-0300

		2023-02-07T16:11:05-0300

		2023-02-07T16:27:40-0300